

Justyna Chrapkiewicz-Jagaczewska
Radna Powiatu Szczycieńskiego

STAROSTWO POWIATOWE
W SZCZYTNI
WPEŁNIŁO DNIA

Szczytno, 27.09.2022

2022 -09- 28

Nr
Podpis

Pan Jarosław Matłach
Starosta Szczycieński

W związku z bardzo złym stanem nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 600, przebiegającej przez powiat szczycieński od miejscowości Szczytno poprzez Romany, Nowe Kiejkuty, Jabłonkę, Orżyny, Rańsk, Kałęczyn i Śledzie, aż do granic powiatu mrągowskiego, składam interpelację o podjęcie działań ze strony Zarządu Powiatu Szczycieńskiego celem remontu lub przebudowy drogi Nr 600 na odcinku od granicy miejscowości Lipowa Góra Wschód do granicy miejscowości Romany.

Droga ta od kilkunastu lat posiada nawierzchnię, która zagraża bezpieczeństwu osób ją użytkujących. Corocznie po okresie jesienno – zimowym nawierzchnia drogi naprawiana jest poprzez uzupełnianie powstałych licznych ubytków. Te ubytki to wielkie wyboje zarówno na krawędziach jezdni, jak i w jej centralnym obszarze. Z reguły wyboje te są naprawiane w miesiącach maj lub czerwiec kiedy droga jest już dość intensywnie użytkowana zarówno przez mieszkańców jak i turystów, a następnie począwszy od miesiąca września, w wyniku powstających nowych wyboi droga zaczyna wyglądać tak jak przed jej wiosenną naprawą. „Nieszczęściem” tej drogi, jest jej lokalizacja między dwoma drogami krajowymi DK 57 i DK 58 i jej zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich. Z punktu widzenia władz województwa z pewnością dróg z takim stanem nawierzchni jest bardzo wiele i akurat ta droga nie jest priorytetem aby poprawić jej jakość, jednakże dla mieszkańców powiatu szczycieńskiego jest to ważny odcinek komunikacyjny, który jest często użytkowany.

Mając na względzie, iż droga Nr 600 jest drogą zarządzaną przez samorząd województwa warmińsko – mazurskiego i to, że w jego gestii jest jej utrzymanie i czynienie nakładów finansowych, wiadomym jest, iż władze powiatu szczycieńskiego mają ograniczone możliwości w tym względzie. Niemniej proszę o rozważenie kilku ewentualnych rozwiązań, które pozwoliłyby mieszkańcom powiatu szczycieńskiego na bezpieczne i w miarę komfortowe korzystanie z tej drogi. W pierwszej kolejności prosiłabym o rozważenie, czy istnieje możliwość zmiany kategorii drogi wojewódzkiej Nr 600 na drogę powiatową, co pozwoliłoby w szybszy sposób wyasygnować środki finansowe na jej naprawę. Wszak zarówno drogi powiatowe jak i drogi gminne zlokalizowane na terenie powiatu szczycieńskiego, mimo niższej kategorii są w o wiele lepszym stanie niż droga wojewódzka Nr 600. W przypadku gdyby nie było woli samorządu województwa

warmińsko-mazurskiego na taką zmianę kategorii drogi, prosiłabym o rozważenie czy istnieje możliwość udzielenia pomocy finansowej (być może również w porozumieniu z władzami Gminy Szczytno) na remont lub przebudowę drogi wojewódzkiej Nr 600 na odcinku od granicy miejscowości Lipowa Góra Wschód do granicy miejscowości Romany. Jeżeli zaś taka pomoc finansowa jest możliwa, czy istnieje możliwość zabezpieczenia środków finansowych na realizację tego zadania w przyszłym roku budżetowym.

Z poważaniem

Justyna Anapolcewicz-Jędraszko